ЖИТТЄВИЙ ШЛЯХ І.І. МЕЧНИКОВА

Т. О. Кривець

студентка 632 групи

Ілля Ілліч Мечников народився 3 (15) травня 1845 року в українському

селі Іванівці, що неподалік від Харкова. Його батько, Ілля Іванович, був

офіцером військ царської охорони в Санкт-Петербурзі, мати , в дівоцтві Емілія

Невахович, була дочкою Лева Невахович – багатого єврейського

письменника. Саме мати всіляко сприяла тому, щоб Ілля – останній з п'яти її

«За праці по імунітету» у 1908 р. спільно з Паулем Ерліхом І.І.

Мечников був удостоєний Нобелівської премії з фізіології та медицини. А у

1909 р. повернувся на батьківщину, де продовжував дослідження кишкової

мікрофлори і черевного тифу. Однак закінчилося життя І.І. Мечникова не на

батьківщині, а у Парижі 2 (15) липня 1916 р/ у віці семидесяти одного року

після декількох інфарктів міокарда [4].